Cum vero fieri non possit. ut qui facie eius non
meruerit videlicet igne eternu euadere possit. quod
sic amas punitis seculi voluptates. ut non expa-
uescas eterni ignis ardore. Si ergo meus ser-
mo inuenit in cordibus vestris aliquam scintillam gra-
tuiti amoris dei. ipsa mittite ad hanc augendam
vos aduocate prece humilitatis. dolore penitentie. dele-
ctacione iusticie. opibus bonis. gemis. finis.
uersacione laudabilis amicicia fidelis. Hanc
scintillam boni amoris. de qua dominus dixit. igne ve-
ni mittete in terram. et quid volo nescio ut ardeat. flate
in vobis mittete in vobis. ipsa cum creuerit. et flama
dignissimam fecerit. omnia cupiditatim carnalium
lignorum consumet. Quod igitur praeparare dignetur ac.

De eo quod apostolus ait. Redimentes tempore quoniam
dies mali sunt. Sermo Augustini.

Postulum cum legatur audistis. primo
opus audiuimus dicente nobis. Videte
quoniam caute ambuletis; non ut insipiētes
habet sapiētes; redimētes tempus. quoniam dies mali
sunt. Dies malos frēs. due res faciuntur; malitia
et miseria. Per maliciam hominum; dicuntur dies ma-
li. Ceterū dies isti. quantū pertinet ad spacia
horarū. ordinari dicuntur; vices suas agunt; oritur
sol; et occidit. sol iterū oritur. et occidit. Venit
tempus trāseunt tempora; cui molesta sunt tempora
si homines sibi molesti non sunt. Ergo dies malos

sicut diri. due res faciunt: miseria. et malitia ho-
minum. Sed si miseria omnis cois est: non debet mali-
cia esse cois. Ex quo enim de peccato adam. omnes
miseri natu sumus: cois est miseria. Sed cum genera-
tione que nos miseris fecit. punit deus regne-
neracionem: unde nos a miseria liberaret. Genatio
mittitur in miseriā: regnatio. desigunt ad beatitudinem.
Non enim quod dixi regnatio a miseria liberat nos
iam continuo ut regnati sumus. beatū sumus. Si mor-
regnati. iam beatū eēmus. et dies bonos agemus.
non nobis aplūs dicēt. quia iā regnatis et fide-
libus loquimur: redimētes typus. quoniam dices mali-
fūt. Et regnati. dies malos ducimur: quousque fi-
niatur pena mortalis: et succedat gratia summe
felicitatis. Si nihil nobis ad futurū seculū pro-
dest. quod colimus deum. ut quid colimus eum. ut hic ha-
beamus felicitatem. Quād illā habent: qui non co-
lūt deum. Ut hic senescamus: et decrepiti effici-
mur. Quād senescunt: blasphematores deizi: ideo
tolendus est deus. ut cultores illius habeant
filios. et non sint steriles. et filios enim deus et
leonibus et onagris et serpentibus dat. Non
ergo pro magno et vero bono petendum est:
quod et iudeis et pagans. et hereticis. etiam
et ipsis bestiis datur. Aurum enim et argen-
tum. filios. honores. et patrimonia multaz
habent etiam mali. Quia enim vere christiani est.

no ista oia transitoria debet pete: sed totū pondus intencōmis. vel orōnis sue. ad experendā eternā b̄titudinē deb̄ impendē. Ista enī omia t̄palia bona. a qn̄ dat de⁹ gracie agātur. a qn̄ tollit. similiē gracie agātur. Ista. qn̄ voluerit tribuat. a qn̄ voluerit. tollat: tm̄ est. ut seipm nobis no auferat. Nemo ergo dicat in corde suo fr̄es. qn̄ audistis lectionē istā beati Pauli apli redimētes t̄pus. qm̄ dies mali sūt. nemo dicat in corde suo p̄ntes nū dies bonos habue runt nos dies malos habem⁹. Quare p̄ntes nū. cūquid no xp̄iam fuerūt. cū Ista lectio no est recitata. cū Est. T̄pibus ip̄is aplōrum. ante tot ānos. qn̄ recitabat. non ad eā gemebatur a quod dicebat. non agnoscebat. cū eo quo lapsus est adā. a de padiso projectus est. nūq̄ fuerūt dies. nisi mali. Istos pueros q̄ nascū tur. intro gemus; quare a ploratu incipient q̄ a ridē possunt. Nascitur. a statim plorat: post nescio quot dies ridet. S; qn̄ plorabat nascēs p̄plexa sue calamitatis erat: lacrime. testes miserie. Non dū loquit̄: a p̄phetat. se in labore esse futurū a in timore. Et si bene: bñ. Si vixit a iustus fueit: certe in temptacōib; sp̄ timebit. Quid enī. cū quia iustus est. cū ait aplūs. Omnes enī qui volūt pie viue in xp̄o: p̄secucō nem pacūtūt. Ecce quia dies mali sunt. Sine

psecuōne. viue. iusti hic nō possunt. Si dicas
mīhi. Qūd qñ pax est. qñ pūnciarū iudices
honorauit eccliaz. qñ imīcos reges. ecclia non
patitur qñ omēs leges pro ipa sunt. quō qui
pie viuūt psecuōnem paciūtūr. Qui mē ma
los viuūt psecuōnem paciūtūr. Quare. Quia
omēs malī psecūtūr bonos. nō ferro a lapidi
busz h̄ vita a moribz. Nūquid aliq̄s sc̄m Loth
psequebat̄ in sodomis. Nemo illi molest⁹ cāt
et tñ inter impios. immūdos. supbos. blasphem
mos. psecuōnem paciebat̄ nō vapulando. sed
inter malos viuendo. Om̄s enī qui iustus et
pius est. qñ videt aliquos male viue. luxurie
seruire. iusticiā non tenē. supbiam sectari. cari
tate otempnē. qñ alios tales videt. illi q̄ bom̄
fūt. dolent. affligūtūr. a cōtristātūr. Lugent ei
cū Aplō eos. q̄ peccauerūt. a non egerūt pem̄
tentia. Quisquis me audis. a nondū pie viuis
in xpō incipe in xpō pie viue. Et pro quo dico.
Nūquid paulus qui eo tpe fuit. qñ adhuc in
mūdo fides noua seminabatur. a nc̄e erat vt
multos aduersarios patētur. quia hoc dictū
est de xpō. in signū cui contradicet. nūquid
eas tantū psecuōnes cōmemorat. quas pacie
batur. v̄l a iudeis vel a gentibus. Non ipsas
tantum. Nam illas sic cōmemorat. A iudeis
quinquies quadragenas vna minus accepit.

lapidatus fū et cetera q̄ nouim⁹ qn̄ legimus
Sed ille etiā erāt psecutores: sine quib; in hoc
seculo nullus iustus viue pot. Sforis pugne:
intus timores. Deniq; cū memorareſ pericula
fua: piculis inquit in mari: piculis in flumib;
piculis in deserto piculis a latromib;: piculis a
falsis fribus. Cetera picula pñt quiesce: picu
la a falsis fribus quiesce vscq; in finē seculi nō
nouerūt. Redimam⁹ ergo tpus: qm̄ dies ma
li fūt. Expectatis a me forte scire: quid sit tps
redimē. Quō hēmus tpus redimē. Cūrūs fū
q̄ pauci audiūt. pauci fecerūt pauci aggredi
untur. pauci agūt: tamē dicā. qm̄ ipsi pauci
qui me audituri fūt. inter malos viuūt: qm̄ di
es mali fūt. Redimē temp⁹. hoc est. Qn̄ tibi ali
quis īgerit lītē. perde aliqd ut deo vaces. nō
litib;. perde. Ex eo qd̄ perdis: preciū est tempis
Certe qn̄ pro tuis nēcitatib; ad publicū proce
dis das nūmos. et emis tibi panem. aut vīmū
aut lignū. aut vestē. aut aliq̄ suppellectilē. aut
qd̄ cunq; opus tibi est. das: et accipis. Aliqd
amittis. aliqd accipis: hoc est emē. Nam si n̄l
amittis. et habeas qd̄ non hēbas aut īueisti
aut donatū accepisti aut hereditate acquististi
Qn̄ autē aliquid amittis. ut aliqd hēas tunc
emis. Qd̄ hales emptū est: qd̄ amittis. p̄ciū
est. Quō ḡ p̄dis nūmos. ut emas tibi panem

fic pde nūmos. ut emas tibi quietē: et hoc est
tpus redimē. Ut enim hēas tpus quietū: per
de aliqd. Audi prouerbiū antiquū. et necessa
riū a vtile. Pestilētia aī hostiū venit. a nūmū
querit. duos da illi: ut ducat se. Pestilētia ē
homo malus: quā vult p calūpmiam expoliare
Pestilētia. est homo malus. calūpmiator. pro
ditor. et iste talis sic est: quō pustula mala ī
corpe. Sicut enī quā pustulā īcurrit homo. de
fideāt. ut cito spondalū faciat. a optat. ut fine
aliq mora. ipa mala pustula. cū aliqua pticula
tollatur de corpe a cū ipa discedat. ne venenū
ipius. totum corpus occupet. a aiam petat ita
etīā quā imīcūs a malus homo. q non vult n
litib; vacare. aliquā tibi calūpmā facit. puta
illū esse pustulā: a quiesce ut qualecūq; partī
culā. de substātia tua perdas. ne dū te nīmū
litigando occupas: quietū cor habē. a deo va
care nō possis. Nūquid nō supdiātū puerbiū
de euāgeliō viði natū. Nūqd aliud dixit dñs
quā redimē tpus quā ait. si q s vult iudicio te
cū contendē. a tunicā tuā vult tollē dimitte il
li a palliū. Iudicio vult otendere. a tunicā tuā
tollerere auocare te habet litib; a deo tuo. Non
habebis quietū cor nō habebis tñquillū aīm
Euerteris cogitacōibus tuis: irritaberis adue
sus ipm aduersarium tuū. Ecce tpus pdidisti

Verūptamē mēlūs nūmū amittēs: si tēpus
redimēs. Certe oībus placuit quod dīctū est
Venit ad negocia vrā: et ibi vos īuenio. Et
tamē frēs mei ī caufis vīs. ī negocīs vīs
qñ ad nos iudicanda remūt: si hōi xpiano dī
co. ut pro tpe redimendo. pdat aliqd fū. q̄to
maiore cura & fiducia debeo illi dicē. ut reddat
alienū. Ambos enī xpianos audio. Ille calū
mofus. qui vult alteri facē causā et tollere ab
illo. velut pro opositōne. gaudet ad ista verba
que Aplūs dixit. tēpus redimētes. qm̄ dies
mali fūt: faciam īquiens calūpmā xpiano
Ille velit nolit. dat m̄ aliqd. ut tpus redimat
quā Aplm̄ audiūt. Vide. ne forte cū te putas
astutū. īuenias litigiosum: et mallit erogare
vt vīneat te. q̄ perdere vt careat te. Tamē illi
si dīcturus fū. perde aliqd. ociosus redime tps
aplū audi qm̄ dies mali fūt. Si illi q̄ bon⁹ est
a iustus dico. pde aliqd ut sis quietus. tibi nō
fū dīcturus calūpmose. pdite. fili diaboli nullā
causam habes. & res alienas auferre moliris
Causā non habes: & calūpmā plenus es. xpī
anus es & tu. Nūquid volo illū acquirē. et te
pdere. Si illi dixerō. da aliqd illi. ut recedat a
calūpmā tu vbi eris. qui hēbis pecumā de calū
pmā. Ille qui ppter vitandā calūpmā. tēpus
a te redemit. hic tolerat dīes malos. tu qui

76

calūpnijs pasceris. a hic habes dies malos:
a post dies ipsos. hīturus es in die iudicij peio
res. Sed hoc forte ridez: quod nūmū attēdis. Ri
de. ridez: a otempne. Ego ero gēz reiet q̄ erigat
S̄z credim⁹ de dei misericordia. q̄ sic oib⁹. nō
solū sc̄is a deū timentib⁹ xpianis. s̄ etiā ill⁹ qui
multis litib⁹. a se a alios inq̄etat. ipē pius dñs
inspirare diḡbitur. ut oī contencōne v̄l emu
lacōne semota. ita paci studeant a caritatizut
non ppter discordiā. dei iracundiā incurrit. sed
magis ppter dilectōez a pacē ad eterna p̄mia
mereant puenire. Prānte dño nostro ihesu
xp̄o. cui est honor a impiū. cum p̄e a spū sācto
in secula seculorum Amen.